
Copia 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 32 data 15/12/2014 

 
OGGETTO: 
Recesso dalla "Convenzione tra i Comuni di Cuveglio, Cuvio, Cunardo, 
Leggiuno, Valganna per il servizio in forma associata della segreteria 
comunale".           

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di dicembre alle ore venti e minuti 

trenta nella sede Comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di 
Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di * 
convocazione. 
 
Risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. JARDINI Bruna - Presidente Sì 
2. Arch. BIGNOTTI Giacomo - Vice Sindaco Sì 
3. BOTTACIN Mirco - Consigliere Sì 
4. RANAUDO Tiziano Emilio - Consigliere Sì 
5. GHILARDI Giovanni - Consigliere Sì 
6. DE GRANDI Elisabetta - Consigliere Sì 
7. BASSI Alfredo - Consigliere Sì 
8. PASINI Fabio - Consigliere Sì 
9. ADREANI Antonio - Consigliere No 
10. CABRELE Angelo - Consigliere Sì 
11. PIZZI Francesca - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Segretario Comunale CARDILLO dott. Giuseppe. 
 
Il Sig. JARDINI Bruna - Sindaco – assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Relaziona il Segretario Comunale.  
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.5 del 09.05.2013 ad oggetto: “Esame 

ed approvazione convenzione tra i comuni di Cuveglio, Cuvio, Cunardo, Leggiuno e Valganna per 
il servizio in forma associata della Segreteria Comunale, con la quale si approvava la convenzione 
in parola composta da n. 11 articoli con ente capo convezione il comune di Cuveglio; 
 Vista la richiesta di recesso, a far data dal 01.01.2015, dalla convezione stessa trasmessa 
dal Comune di Cuveglio, motivata dalla volontà di stipulare una nuova convenzione con 
decorrenza 1 gennaio 2015 con enti di maggiore dimensione demografica; 
 Richiamato l’art. 8 della convenzione “Durata, causa di scioglimento consensuale, recesso 
e permanenza convenzione” nel quale, al comma 3, si stabilisce che “essa ha comunque carattere 
precario e, pertanto, potrà essere sciolta in qualunque momento per la seguente causa: 

- scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati da tutte le 
Amministrazioni Comunali aventi medesima data di scioglimento, in caso di disparità, il 
termine sarà stabilito con provvedimento adottato dal Ministero dell’Interno – Servizio 
Albo Lombardia. 

- ................................... 
Ritenuto di aderire alla richiesta del Comune di Cuveglio e di provvedere a sciogliere la 

convenzione per la gestione in forma associata della Segreteria Comunale a far data dal 
01.01.2015; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 
           Visto il parere favorevole reso dal Segretario Generale in merito alla conformità dell'azione 
amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti, ai sensi  dell'art. 97 - comma 2 - del 
Decreto Legislativo n° 267/00 e ss.mm.ii;  

Acquisito il parere  favorevole espresso dal Responsabile dell’area servizi istituzionali, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.07.2000 n°267; 

 
 Con voti unanimi favorevoli dei presenti e voltanti espressi per alzata di mano – presenti e 
votanti n.10 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di aderire alla richiesta del Comune di Cuveglio e di provvedere a sciogliere la convenzione 
per la gestione in forma associata della Segreteria Comunale a far data dal 01.01.2015; 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione, al Ministero dell’Interno – Servizio 
Gestione Albo Segretari Comunali e Provinciali – sezione Regionale della Lombardia 
(protocollo.prefmi@pec.interno.it) 

 
Successivamente ritenuto di dover provvedere con urgenza visto l’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano delibera di dichiarare il presente 
atto immediatamente eseguibile. 



 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
DELIBERA DI C.C. N. 32 DEL 15/12/2014 
 
Oggetto: Recesso dalla "Convenzione tra i Comuni di Cuveglio, Cuvio, Cunardo, Leggiuno, 
Valganna per il servizio in forma associata della segreteria comunale".           
 
Il responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione a margine indicata. 
 
Lì, 15/12/2014 F.to :  CARDILLO dott. Giuseppe 

 
_________________________ 

 
 
PARERI DI CUI ALL’ART. 97 DEL T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Il responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione a margine indicata. 
 
Lì, 15/12/2014 F.to :  CARDILLO dott. Giuseppe 

 
_________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:: 
 

Il Presidente 
 F.to: JARDINI Bruna 

Il Segretario Comunale 
F.to :  CARDILLO dott. Giuseppe 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì, 27/12/2014 Il Segretario 

F.to CARDILLO dott. Giuseppe 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 Il Segretario Comunale 

CARDILLO dott. Giuseppe 
 
 


